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Dt.01.08. 2022 Nr. 2€4 /27
Né mbéshtetje t& nenit 8, paragrafit 1 dhe 2 t€ Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e

Republikés sé Kosovés Nr 90/2010), nenit 5, pika c) t& Ligjit pér Arsimin n& Komunat e

Republikés s& Kosovés Nr.03/L-068 ,nenit 4 dhe 5 t& Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér
" Rregullimin e Procedurave t& Konkursit ng Sektorin Publik dhe né bazé t& Vendimit t&€ Kuvendit

Komunal t&¢ Komunégs s€ Fushe Kosovés me numér 05.07.2022 me numér 170 pér lejimin e
mjeteve financiare pér punétoré arsimor, baziiar ne Qarkoren Buxhetore te MEFPT te datés

13.05.2022 me numér 996/22 fage 16, Drejtoria pér Arsim shpallé:

Pér plotesmun e vendeve t& punés per kohe te caktuar viti shkollor 2022/23 me mund631

vazhdimi ,

KONKURS

Nr.

Niveli

Pozita

Vend i Liré

Numri i
Pozitave

SHFMU “Mihal
Grameno”

SHFMU “Mihal
Grameno” Aneksil
SHFMU “Mihal
Grameno” Aneksi 1T
SHFMU “ Daut
Bogujevei ”

Mésimdhénés/e Klasor

Vend i Liré

19

| SHEMU “Mihal

Grameno” Aneksi I
SHFMU “ Mihal
Grameno” Aneksi Il
SHFMU “Daut
Bogujevcei”

SHIMU “ Bajram
Curri”

SHMP “Minatori”

Népunés Administrativo-
teknik dhe mbéshtetés

VYend i Liré

| IP “Gézimi Yné”

Kuzhiniere

Vend i Liré




I. Aplikacionit i bashkéngjiten dokumentet, si vijon:

e Formulari i aplikimit i plotésuar (merret né Komuné, né Arkiv ose ne web. te
Komunés),

s Rezymeja personale (CV),

o Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaportg),

¢ Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat né€ vend t& diplomés duhet t&
jené t& noterizuara te Noteri dhe jo mé t& vjetra se gjashté muaj. Cdo certifikaté e
diplomés mé e vjetér se gjashté muaj nga data e diplomimit nuk do t& merret parasysh,

e Certifikata gé€ nuk jeni nén hetime,

o Déshmi t& p&rvojés né institucione arsimore (nése ka).

II. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve té stafit mésimor:

Pérzgjedhja e kandidatéve do 1€ b&het né bazé té kritereve t& pércaktuara me akte
juridike qé& e rregullojné fushén e arsimit para universitar, Ligjit Nr.02/L-52, Ligjit
Nr.03/1-068 dhe Ligjit Nr.04/L-138, si dhe né pérputhje me Udhé&zimin
Administrativ pérkatés t& MASHT-it (UA Nr.05/2021) dhe procedurave té
pércaktuara me kormzen ligjore pér rregulhmm e marrédhénies s¢ punes né sektorin
publik.

Kriteret e kualifikimit pér Mésimdhénés Klasor :

- Fakulteti i Edukimit — programi fillor
- Fakulteti i Mésuesisé ,

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:

1. Ipungsuari &hté i obliguar t& realizojé detyrat e punés si ne vijim:

1.1, Té realizoj planprogramin mé&simor pér vendin pérkatds t& punés duke u bazuar né Ligjin
mbi Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés dhe né aktet e tjera nenhg]ore té cilat

© i rregullojng fushat pérkatése relevante pér vendin e tij/saj/t€ punés.

1.2.T& zbatojé detyrat e punés duke siguruar cilésiné dhe kompetencén profesionale né procesin e
mésimdhénies,

13.Té zbatojé metodologglte e reja te mésimdhénies dhe t& vlerésimit né pérputhje me udhézimet e
planprogramit t& ri.

1.4.T¢ tregojé respekt dhe té sillet me drejtési, barazi dhe pa dallime me bashk&punétorét t& cilét punon.

1.5.T& respektojé autoritetin e drejtpérdrejté t& zyrtarit, t8 cilit i raporton, dhe t'i kryejé detyrat g& mund
t’ua caktojé ai/ajo. Detyrat e punés duhet t& jené né harmoni me legjislacionin né fugi.




1.6. T& mos kérkojé apo t8 pranojé udhézime lidhur me kryerjen e detyrave & punés nga asnjé organ tjetér
pérvec DKA-s

1.7.T& mos e shfrytézoi pozitén e punés pér interesa private né dobi t& ndonjé€ pale € tretg, pérfshiré edhe
familjen, shogériné apo miqésiné e tij.

1.8.Té ushtrojé maturi maksimale lidhur me t& gjitha ¢éshtjet ¢ punés. Pérfshirg, ruajtjen e informatave
(nése nuk jané publike), t& cilat lidhén me procesin e punés dhe raporteve té krijuara prej saj, duke mos
komunikuar kéto informata me asnjé person fizik dhe juridik, pérve¢ kur informatat e tilla jang t8
parapara né kuadér & detyrave sipas késaj kontrate apo autorizimit nga zyrtari t8 cilit i raporton.

1.9.1 punésuari sipas késaj kontrate, nuk do t& kryej& pun& apo detyrg tjetér, me orar t& ploté, nése puna e
tillg, bie ndesh me aktet pérkatése ligjore dhe nénligjore, pa pelq1m1n paraprak me shkrim nga DK A-ja
ose pérfaqésuesit t€ saj. :

1.10. Puna do t& monitorohet dhe & vlerésohet mbi bazén e rezultateve t& arritura t& nxénésve, sipas
procedurave profesionale nga ana e ekspertéve pérkatés.

Kriteret e kualifikimit pér Punétor Teknik :
- Pérgatitje e mesme shlollore

Detyrat dhe pérgiegjésité kryesore

= Duhet t& rrespektojé orarin e punés né perp1kmer1

« Kryen pastrimin e korridoreve, klasave, nyjeve sanitare, kabineteve, zyrave dhe lokaleve
tjera t& shkollés, po ashtu kujdeset pér ndezjen e kalldasé s& shkollés,

» Bén hedhjen ¢ mbeturinave nga pastrimi i lokaleve 8 shkollés né vende t& caktuara pér kétg,

» Kujdeset per zbatimin e masave sanitare dhe higjienike né lokalet ¢ shkolls,

o Eshté perg;eg]es pér inventar dhe mjete té
tjera gé i pérdor dhe gjenden ng lokale ku embajné pastertme Kontrollon hyrjet dhe daljet né objekte
t t& shkollgs, mban évidencat lidhur me kétg,

»  Gjaté orarit t& punés s8 tij i kontrollon t& gjitha lokalet ¢ shkollés dhe i evidenton tégjitha parregullés
ité né librin e kujdestarisé,

. Gjate orarit t& punés sé tij e kontrollon objektin dhe rrethin e shkollés dhe kujdeset q& t& mos ndodh
zjarr, vérshime ose plagkitje,

s NE& rast t& fatkeqésive t& ndryshme, &shté i obliguar qé t'u jap ndihmé nxénésve, Kontrolfon hyrjen d
he daljen e automjeteve, punétoréve dhe nxénésve t& shkollés,

Kriteret e kualifikimit pér Kuzhiniere :

- Té kené té kryer arsimin e mesém ;
- . 'T€ kené sé paku 1 vjet pérvojé pune pérkatése ;

Pérgjegjésité dhe detyrat:

« Pérgaditja e ushqgimit pér femijet e kopshtit;
« Mirémbaijtja e nivelit t& larté & pastértisé s& kuzhinés;




» /e orientuar drejt detajeve dhe né gjendje t& mbaj nivel té larté t& pérgjegjésisé;
» Pastrimi | mjeteve t& punés pas perdorimit té tyre;
o Té jet& bashkpunueses me bashkpuntorét.

VEREJTJE: Sipas Udhézimit administrativ (MASHTT) NR.05/2021 pér normativin mbi kuadrin
profesional t€ arsimit te pérgjithshém, neni 7 paragrafi 25, “Té€ gjithé kandidatét e kualifikuar né
nivelin arsimore 300 ECTS pér disiplinat nga paragrafi 1-24 t& kétij neni, né fakultetet ¢jera pérvec
Fakultetit t¢ Edukimit, té cilét i kané filluar studimet para hyrjes ne fuqi te UA nr.06/2015 té datés
10.07.2015, i plotésojné kriteret pér punésim”. neni 11 paragrafi 3, “T€ gjithé té kualifikuarit né
njésité akademike q& kané pérfunduar master arsimor 300 ECTS, kané té drejté té barabarté
konkurrimi né arsimin para universitar té paraparé né nenin 6 dhe 7 té kétij Udhézimit
administrativ”,

Kandidatét me kualifikime jo pérkatése dhe ata t¢ pakualifikuar, sipas kétyre ligjeve
dhe UA nuk do t& merren né shqyrtim, pérkatésisht refuzohen. Pas plotésimit t&
dispozitave ligjore dhe kritereve t& konkursit publik kandidatét do t'i nénshtrohen
testimit me shkrim. Testi me shkrim n€ maksimum térheqé 100 piké apo deri né 50%
te vleremmit pérfundimtar. ‘

Kandidatét qé arrijné sé paku 50% t& pikéve nga testi me shkrim i nénshtrohen
intervistimit me goj&. N& intervistén me gojé kandidatét mund t& vlerésohen né
maksimum deri 100 piké apo 50% e vlerésimit pérfundimtar.

Vlierésimi né intervistimin me gojé bazohet né kéto kritere:

Njohurité e pérgjithshme - 25 piké,

Aftésite e pérgjithshme dhe t& personalitetit - 35 pikg, dhe

Njohurité profesionale - 40 piké (ku pérfshihen pérvoja e punés dhe kualifikimi
profesional gjaté studimeve). Pikét nga testi me shkrim dhe intervista me gojé
mblidhen n& shumén e pérgjithshme dhe kandidati me mé shomé piké do t&
pérzgjidhet né pozitén e lartcekur.

- Siinformata t€ sakta dhe t& vérteta do t& konsiderohen vetém ato informata € cilat
jang té déshmuara me dokumente dhe j jo ato g€ jané t& deklaruara pa déshmi.
Personat gé kand diplomuar jashté Kosovés, diplomat duhet t’i kené 8 nostifikuara
nga MASH-i,

Pér intervist€ do t& ftohen ata kandidaté gé& i plotésojné kushtet sipas akteve ligjore t&
larteekura.

Lista e ngushté e aplikant&ve gé flohen pér test, intervisté si dhe orari i intervistés do
€ publikohen né web fagen e Komunés s& Fushé-Kosovés.




hittps://kk.rks-gov.net/fushekosove/
Me kété konkurs zhvillohen procedurat e rekrutimit pér vitin shkoilor 2022/2023. Ng&
rast t€ ndonjé nevoje eventuale pér mésimdhé&nés/e né IEM, do t& béhen angazhime
sipas renditjes s& listés s& publikuar me rastin e shpalljes s& rezultateve.
Té& gjitha dokumentet duhet t& jené kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do
t& kérkohen me rastin e intervistimit. :

Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi mbetet i hépur 15 dité nga dita e shpalljes sé€ konkursit né mj eiet e
informimit publik, duke filluar nga data e publikimit m& 01.08.2022 deri mé 15.08.2022
Aplikacioni 1 kompletuar me t&€ gjitha dokumentet e kérkuara duhet t& dorézohet n&
Komuné pérmes protokollit, pérkatésisht p&rmes Arkivit né objektin ¢ Komunés sé&

Fushé-Kosoviés.

Vérejtje: Pas aplikimit kandidatét duhet & ruajné déshminé e aplikimit e cila &shté e
domosdoshme pér fazat e tjera t& proceduarave t& konkursit. '

Adresa: Objekti i Komunés, rruga Tahir Zemaj nr.2, Fushé- Kosové,




